



RENDICONTO GESTIONALE
2023-2022

| ONERI E COSTI | 2023 | 2022 | PROVENTI E RICAVI | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u> | | | A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 2.369 | € 4.467 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | € 5.850,00 | € 7.440 |
| 2) Servizi | € 106.354 | € 113.186 | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche | | € - |
| 3) Godimento di beni di terzi | € 366 | € 280 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € 136.444 | € 149.871 |
| 4) Personale | | € 374 | 4) Erogazioni liberali | € 4.400 | € - |
| 5) Ammortamenti | € 7.652 | € 7.088 | 5) Proventi del 5 per mille | | € - |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | | € - | 6) Contributi da soggetti privati | € 24.000,00 | € 1.900 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | € - | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | € - |
| 7) Oneri diversi di gestione | € 1.098 | € 839 | 8) Contributi da enti pubblici | € 28.770,00 | € 13.000 |
| 8) Rimanenze iniziali | | € - | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | | € - |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | | € - | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | € 4.781,00 | € 148 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | | € - | 11) Rimanenze finali | | € - |
| Totale | € 117.839 | € 126.233 | Totale | € 204.245 | € 172.359 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) | € 86.406 | € 46.126 |
| B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u> | | | B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 520 | € 440 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | € - |
| 2) Servizi | € 20.632 | € 31.277 | 2) Contributi da soggetti privati | | € - |
| 3) Godimento di beni di terzi | | € - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | € 13.607,94 | € 26.776 |
| 4) Personale | | € - | 4) Contributi da enti pubblici | | € - |
| 5) Ammortamenti | € 154 | € 470 | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | | € - |



| | | | | | |
|---|-----------------|-----------------|--|-----------------|------------------|
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | | € - | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | € - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | € 9.473 | € 3.122 |
| 7) Oneri diversi di gestione | € 455 | € 40 | 7) Rimanenze finali | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | € - | | | € - |
| Totale | € 21.760 | € 32.226 | Totale | € 23.081 | € 29.898 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-) | € 1.321 | € (2.328) |
| | | | | | |
| | | | | | |
| C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u> | | | C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u> | | |
| | | | | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | | € - | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | € - | € - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | | € - | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | € - | € - |
| 3) Altri oneri | | € - | 3) Altri proventi | € - | € 900 |
| | | | | € - | € - |
| Totale | | € - | Totale | € - | € 900 |
| | | | | € - | € 900 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | € - | |
| | | | | € - | € 900 |
| D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u> | | | D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u> | | |
| | | | | | |
| 1) Su rapporti bancari | € 634 | € 451 | 1) Da rapporti bancari | € - | € - |
| 2) Su prestiti | | € - | 2) Da altri investimenti finanziari | € - | € - |
| 3) Da patrimonio edilizio | | € - | 3) Da patrimonio edilizio | € - | € - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | € - | 4) Da altri beni patrimoniali | € - | € - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | € - | 5) Altri proventi | € - | € - |
| 6) Altri oneri | | € - | | € - | € - |
| Totale | € 634 | € 451 | Totale | € - | € - |
| | | | | | |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | € (634) | € (451) |



| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 1.407 | € 946 | 1) Proventi da distacco del personale | € - | € - |
| 2) Servizi | € 36.505 | € 29.318 | 2) Altri proventi di supporto generale | € - | € - |
| 3) Godimento di beni di terzi | € 500 | € 988 | | € - | € - |
| 4) Personale | € 484 | € 622 | | € - | € - |
| 5) Ammortamenti | € 4.933 | € 4.747 | | € - | € - |
| 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | | € - | | € - | € - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | € - | | € - | € - |
| 7) Altri oneri | € 12.808 | € 14.882 | | € - | € - |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | | € - | | € - | € - |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | | € - | | € - | € - |
| Totale | € 56.637 | € 51.503 | Totale | € - | € - |
| Totale oneri e costi | € 196.870 | € 210.414 | Totale proventi e ricavi | € 227.326 | € 203.157 |
| | | | Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | € 30.456 | € (7.257) |
| | | | Imposte | € 400 | € 210 |
| | | | Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) | € 30.056 | € (7.467) |

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

| Costi figurativi | 2023 | 2022 | Proventi figurativi | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | € 98.793 | € 76.850 | 1) da attività di interesse generale | € - | € - |
| 2) da attività diverse | € 24.000 | € 24.000 | 2) da attività diverse | € - | € - |
| Totale | € 122.793 | € 100.850 | Totale | € - | € - |

per Accademia dello Spettacolo ETS
il Legale Rappresentate

Sara Memore